

Årsredovisning

Aktiebolaget Germa

Organisationsnummer: 556086-9413
Räkenskapsår: 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Företagets säte: Skåne län, Kristianstad kommun

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Sebastian af Robson
Styrelseledamot
2023-06-28

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Verksamhetens art och inriktning

Aktiebolaget Germas affärsidé och verksamhet är att utveckla, tillverka och marknadsföra ett utvalt sortiment av; räddningsutrustning för ambulansverksamhet och andra räddningsorganisationer samt positioneringskuddar för sjukvården och tandvården. Härutöver tillverkar vi kundspecifika produkter där vi bidrar med utvecklingskompetens och tillverkning. Germas tillverkning av nämnda sortiment, sker med fokus på vår kompetens inom HF-svetsning i kombination med avancerad teknisk sömnad samt utvecklingsarbete. Kvalitetskraven är generellt mycket höga. Verksamheten är certifierad enligt kvalitetsstandard ISO 9001:2015, medicinteknisk standard ISO 13485:2016 och miljöstandard ISO 14001:2015.

Via utvalda globala distributörer och kunder, marknadsför Germa egentillverkade produkter kompletterat med OEM-produkter, utvalda inköpta produkter, utrustning och system för våra marknadssegment.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bolaget ägs till 100% av ADDvise Group AB (publ) 556363-2115, med säte i Stockholm.

Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Germa har under 2022 genomfört planerad organisationsförändring i management med introduktion och överföring av ansvarsområden. Omsättningsmässigt har nivån från de senare årens starka utveckling bibehållits, med ytterligare en liten ökning för verksamhetsåret 2022. Detta har uppnåtts trots en onormalt hög sjukfrånvaro under året. Sjukfrånvaron har varit relaterad till Covid-19, och andra icke verksamhetsrelaterade sjukdomar. Organisationen har utmanats i detta, och visat på mycket god förmåga att hantera snabba omställningar och förändring, vilket är positivt för framtiden.

Framtida utveckling

Vi ser och bedömer en positiv utveckling på marknaden, som skapar goda möjligheter till hög efterfrågan och stabil omsättning under de kommande åren, inom till största del, befintliga produkt- och kundsegment. Vår erfarenhet visar tydligt att investering i innovativ produktutveckling av attraktiva produkter med unika funktioner och hög kvalitet, ger goda förutsättningar till ökad försäljning, tillväxt och kundnöjdhet. Det goda samarbetet med våra distributörer i framtagning av nya och vidareutvecklade produkter, i kombination med produktframtagning för marknadssegment inom sjukhus och rehabilitering, är av stor betydelse för verksamhetens fortsatta tillväxt.

Förväntan och plan kommande året 2023

Orderstocken är fortsatt god, och bedöms utvecklas normalt över tid. Våra kunders högt ställda krav på produktkvalitet, service och effektivitet möter vi genom aktivt arbete med att utbilda vår personal och investera klokt i ny utrustning och kapacitet. Vi planerar för en fortsatt tillväxt över tid, i genomsnitt minimum 10% för de kommande 3-5 åren. I planen för verksamhetsåret ligger också att fortsätta utveckla våra befintliga distributörer, genom mer frekventa besök och kontakter för att stödja deras möjligheter att öka försäljning i sina marknader. Under årets första halvår planerar vi att genomföra byte av affärssystem. Det nya affärssystemet Monitor, bedömer vi kunna förbättra och effektivisera våra processer ytterligare.

Hållbarhet

Under verksamhetsåret 2022, har företagets management beslutat om att följande hållbarhetsmål är viktigast för verksamheten att adressera för en fortsatt positiv utveckling för Germa och minimera företagets miljöpåverkan;

3. God hälsa och välbefinnande.
8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt.
9. Hållbar industri, innovationer och infrastruktur.
12. Hållbar konsumtion och produktion.
17. Genomförande och globalt partnerskap.

Strukturerings av befintliga processer med referens till ovan mål har genomförts. I samverkan med moderbolaget ADDvise Group AB (publ) har företaget genomfört en hållbarhetsanalys på CO2 belastning, resultatet från denna analys, visade på ett antal möjliga förbättringsmöjligheter som under kommande året ska omsättas till aktiviteter. Germa Management har som ett första steg, beslutat om ny målsättning för 2023 - att inte öka företagets CO2-belastning under 2023 i jämförelse med 2022. Vi ser och bedömer att hållbarhetsfokus ska prioriteras, och bedöms ge goda förutsättningar för verksamhetsutveckling.

Riskbedömning

Vi ser fortsatt en risk för negativ påverkan på framtida tillväxt, i brist på tillgänglig, kompetent produktionspersonal för verksamheten. Vår strategi är att fortsatt aktivt arbeta för att vara en god och attraktiv arbetsgivare, där ansvar, öppenhet, tillit och hållbarhet är våra ledord i den dagliga verksamheten. Vi ser en fortsatt risk för besparingar i de offentliga utgifterna, som ger risk i att efterfrågan utvecklas negativt och därmed sätter press på våra produktpriser kommande åren. Kraftigt höjda råvarupriser, begränsning i råvarutillgänglighet och ökade logistikkostnader, har gett marginalpress på våra räddningsprodukter, vilket är en risk för sämre konkurrensförmåga i detta segment, samt i händelse av vikande försäljning i andra segment, en lägre lönsamhet. Vår strategi i detta är att fortsätta med framtagning av nya innovativa produkter, där användarnas återkoppling på önskade förbättringar och nya funktioner adresseras.

Se även not 2, Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Flerårsöversikt

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning (tkr)	43 756	42 467	41 266	28 694
Resultat efter finansiella poster (tkr)	7 580	7 565	6 731	2 621
Balansomslutning (tkr)	19 675	11 674	12 785	10 524
Kassalikviditet (%)	108,0	104,3	91,0	82,5
Soliditet (%)	35,9	47,6	36,9	44,8

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet

Omsättningstillgångar exkl varulager i procent av kortfristiga skulder.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reservfond	Fond för utv.- utgifter	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	730 020	2 930 350	821 099	4 601 469
Balanseras i ny räkning				821 099	-821 099	0
Aktivering av utvecklingsutgifter			29 390	-29 390		0
Årets resultat					2 140 927	2 140 927
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	759 410	3 722 059	2 140 927	6 742 396

Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel (kr):

Balanserat resultat	3 722 059
Årets resultat	2 140 927
Summa	5 862 986

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

Utdelning	2 000 000
Balanseras i ny räkning	3 862 986
Summa	5 862 986

Styrelsens yttrande om vinstutdelning

Styrelsen anser att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till resultatutvecklingen under perioden för denna årsredovisning och perioden fram till påskrift av densamma. Mot bakgrund av ovanstående anser styrelsen att ovan föreslagna vinstutdelning är försvarlig med hänsyn till:

- de krav som bolagets verksamhets art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet och
- bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1 2	2022-12-31	2021-12-31
	3		
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</i>			
Nettoomsättning		43 756 100	42 466 958
Aktiverat arbete för egen räkning		248 451	254 015
Övriga rörelseintäkter		230 244	149 516
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		44 234 795	42 870 489
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-12 201 621	-12 248 181
Övriga externa kostnader		-9 751 526	-9 687 141
Personalkostnader	4	-14 089 669	-12 746 691
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-629 043	-623 082
Övriga rörelsekostnader		-6 286	0
Summa rörelsekostnader		-36 678 145	-35 305 095
Rörelseresultat		7 556 650	7 565 394
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	26 288	62
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-2 841	-946
Summa resultat från finansiella poster		23 447	-884
Resultat efter finansiella poster		7 580 097	7 564 510
<i>Bokslutsdispositioner</i>			
Lämnade koncernbidrag		-5 700 000	-6 500 000
Förändring av periodiseringsfonder		800 000	0
Summa bokslutsdispositioner		-4 900 000	-6 500 000
Resultat före skatt		2 680 097	1 064 510
Skatt på årets resultat		-539 170	-243 411
Årets resultat	7	2 140 927	821 099

Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR	1		
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	8	885 935	1 019 218
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	9	78 570	167 730
Summa immateriella anläggningstillgångar		964 505	1 186 948
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	208 044	257 539
Inventarier, verktyg och installationer	11	129 051	175 956
Summa materiella anläggningstillgångar		337 095	433 495
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		22 500	22 500
Summa finansiella anläggningstillgångar		22 500	22 500
Summa anläggningstillgångar		1 324 100	1 642 943
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		3 017 773	2 756 401
Varor under tillverkning		410 944	712 869
Färdiga varor och handelsvaror		1 384 580	436 507
Summa varulager m.m.		4 813 297	3 905 777
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 672 841	5 077 413
Fordringar hos koncernföretag		7 453 873	0
Övriga fordringar		0	426 967
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		407 213	548 932
Summa kortfristiga fordringar		13 533 927	6 053 312

<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	3 363	72 005
Summa kassa och bank	3 363	72 005
Summa omsättningstillgångar	18 350 587	10 031 094
SUMMA TILLGÅNGAR	19 674 687	11 674 037

Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1		
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Fond för utvecklingsutgifter		759 410	730 020
Summa bundet eget kapital		879 410	850 020
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		3 722 059	2 930 350
Årets resultat		2 140 927	821 099
Summa fritt eget kapital		5 862 986	3 751 449
Summa eget kapital		6 742 396	4 601 469
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	12	400 000	1 200 000
Summa obeskattade reserver		400 000	1 200 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 888 787	1 711 037
Skulder till koncernföretag		5 684 910	1 120 176
Aktuella skatteskulder		430 830	74 428
Övriga skulder		1 725 395	437 384
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 802 369	2 529 543
Summa kortfristiga skulder		12 532 291	5 872 568
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	13 14	19 674 687	11 674 037

Noter

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Skatter

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt.

Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Företaget tillämpar den s.k. aktiveringsmodellen avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i BFNAR 2012:1 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. En omföring från fritt eget kapital till fond för utvecklingavgifter inom bundet eget kapital görs för motsvarande belopp som aktiverats under året. Återföring från fonden till fritt eget kapital sker med motsvarande belopp som redovisade avskrivningar/nedskrivningar.

Redovisningsprinciper immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

- Redovisningsprinciper för avskrivningar immateriella anläggningstillgångar

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden.

- Tillämpade avskrivningstider:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5-10 år

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter 5-10 år

Redovisningsprinciper materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

- Redovisningsprinciper för avskrivningar materiella anläggningstillgångar

Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

- Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Finansiella instrument

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Not 2. Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har en omorganisation påbörjats i den koncern där bolaget ingår. Koncernens moderbolag ADDvise Group AB (publ), 556363-2115, har för avsikt att överlåta aktierna i Aktiebolaget Germa till det helägda koncernbolaget KEBO Inredningar Sverige AB, org nr 556624-5212, under namnändring till ADDvise Newco Med AB.

Not 3. Uppgift om moderföretag och koncernredovisning

Moderföretag i den största koncernen

Namn	ADDvise Group AB (publ)
Organisationsnummer	556363-2115
Säte	Stockholm

Närmaste moderföretag som upprättar koncernredovisning

Namn	ADDvise Group AB (publ)
Organisationsnummer	556363-2115
Säte	Stockholm

Not 4. Personal

	2022-12-31	2021-12-31
Medelantal anställda	24	23

Not 5. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter exkl. nedskrivningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ränteintäkter och liknande resultatposter avseende koncernföretag	25 033	29
Ränteintäkter avseende andra företag än koncernföretag	1 255	33
Summa	26 288	62

Not 6. Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-12-31	2021-12-31
Räntekostnader och liknande resultatposter som avser skulder till koncernföretag	-2 394	-626
Räntekostnader och liknande resultatposter avseende finansiella skulder till andra företag än koncernföretag	-447	-320
Summa	-2 841	-946

Not 7. Övriga upplysningar till resultaträkningen

Transaktioner med närstående

Sålda tjänster till systerbolag under 2022 uppgick till 56 070 kronor (0) och redovisas på raden Nettoomsättning i resultaträkningen. Service fees från moderbolag under 2022 uppgick till -1 926 787 kronor (-3 163 523) och redovisas på raden Övriga externa kostnader i resultaträkningen. Ränteintäkter från moderbolag under 2022 uppgick till 25 033 kronor (29) och redovisas på raden Ränteintäkter och liknande resultatposter i resultaträkningen. Räntekostnader från moderbolag under 2022 uppgick till -2 394 kronor (-626) och redovisas på raden Räntekostnader och liknande resultatposter i resultaträkningen. Koncernbidrag till systerbolag under 2022 uppgick till -5 700 000 kronor (0). Koncernbidrag till moderbolag under 2022 uppgick till 0 kronor (-6 500 000).

Not 8. Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 611 408	2 357 394
Aktiverade utgifter	248 451	254 014
Försäljningar/utrangeringar	-6 285	0
Utgående anskaffningsvärden	2 853 574	2 611 408
Ingående avskrivningar	-1 592 190	-1 207 730
Försäljningar/utrangeringar	1 257	0
Årets avskrivningar	-376 706	-384 460
Utgående avskrivningar	-1 967 639	-1 592 190
Redovisat värde	885 935	1 019 218

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten avser utgifter för utveckling av nya produkter och förbättringar av befintliga produkter som bedöms medföra framtida ekonomiska fördelar.

Not 9. Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	385 520	236 889
Inköp	0	148 631
Utgående anskaffningsvärden	385 520	385 520
Ingående avskrivningar	-217 790	-128 630
Årets avskrivningar	-89 160	-89 160
Utgående avskrivningar	-306 950	-217 790
Redovisat värde	78 570	167 730

Not 10. Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 949 160	1 822 112
Inköp	39 400	127 048
Försäljningar/utrangeringar	-28 000	0
Utgående anskaffningsvärden	1 960 560	1 949 160
Ingående avskrivningar	-1 691 621	-1 608 157
Försäljningar/utrangeringar	29 313	0
Årets avskrivningar	-90 208	-83 464
Utgående avskrivningar	-1 752 516	-1 691 621
Redovisat värde	208 044	257 539

Not 11. Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 814 308	2 757 390
Inköp	28 635	56 918
Försäljningar/utrangeringar	-550 564	0
Utgående anskaffningsvärden	2 292 379	2 814 308
Ingående avskrivningar	-2 638 352	-2 572 356
Försäljningar/utrangeringar	550 564	0
Årets avskrivningar	-75 540	-65 996
Utgående avskrivningar	-2 163 328	-2 638 352
Redovisat värde	129 051	175 956

Not 12. Periodiseringsfonder

	2022-12-31	2021-12-31
2016	0	800 000
2017	400 000	400 000
Summa	400 000	1 200 000

Not 13. Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Ställda säkerheter till förmån för koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag		
Företagsinteckningar	3 950 000	2 000 000

Summa ställda säkerheter

3 950 000 2 000 000

Företagsinteckningar har ställts som säkerhet för cash pool för koncernen med moderbolaget ADDvise Group AB (publ), org nr 556363-2115.

Eventualförpliktelser

Bolaget är tillsammans med övriga koncernbolag garantigivare (engelska "Guarantor") för det obligationslån med ISIN SE0015222088 som emitterats av moderbolaget ADDvise Group AB (publ), org nr 556363-2115. Vid utgången av 2022 uppgick totalt emissionsbelopp till 650 000 000 kronor.

Not 14. Andra övriga upplysningar

Cash pool

Bolaget ingår i en cash pool för koncernen med moderbolaget ADDvise Group AB (publ), org nr 556363-2115. Eventuella likvida medel i cash poolen redovisas på raden Fordringar hos koncernföretag i balansräkningen. Eventuellt nyttjad kredit inom ramen för cash poolen redovisas på raden Skulder till koncernföretag i balansräkningen.

Kristianstad2023-06-26

Fredrik Mella
Fredrik Mella
Styrelseordförande
2023-06-22

Patrik Tornström
Patrik Tornström
Verkställande direktör
2023-06-22

Rikard Akhtarzand
Rikard Akhtarzand
2023-06-22

Hanna Myhrman
Hanna Myhrman
2023-06-22

Sebastian af Robson
Sebastian af Robson
2023-06-22

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-26.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Thorling
Magnus Thorling
Auktoriserad revisor


